
 

 
 
 

Zadavatel:   Obec Samotišky 

 

 KVALIFIKA ČNÍ DOKUMENTACE K VE ŘEJNÉ ZAKÁZCE pro 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“)  
 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: "Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. 
Podhůry"  

 
 
 
Předmět plnění je spolufinancován ze zdrojů programu MŠMT, program PROGRAM 133510  

 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 1

 

Obsah 

 

1. Název veřejné zakázky........................................................................................................ 2 

2. Identifikační údaje zadavatele ............................................................................................. 2 

3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona.................................... 2 

4. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace ....................................... 3 

5. Základní kvalifikační předpoklady ..................................................................................... 6 

6. Profesní kvalifikační předpoklady ...................................................................................... 8 

7. Ekonomická a finanční způsobilost .................................................................................... 9 

8. Technické kvalifikační předpoklady ................................................................................... 9 

 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 2

1. Název veřejné zakázky 
 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

2. Identifika ční údaje zadavatele 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     Obec Samotišky 

Územně samosprávný celek 
Sídlo / místo podnikání / 
místo trvalého pobytu (příp. doručovací adresa):   Vybíralova 8/4, 779 00 Samotišky 
 
IČ:         48 76 99 67   
     
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:   Ing. Luboš Gloser, starosta obce 
 
 
Adresa profilu zadavatele:   https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1113 
 
 
 

3. Identifika ční údaje osoby zastupující zadavatele dle § 151 zákona 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     VIOLETTE s.r.o. 
společnost s ručením omezeným 
 
Sídlo / místo podnikání / 
 místo trvalého pobytu (příp. doručovací adresa):  Tovární 42a,  
         77900 Olomouc 
 
IČ:         292 42 126 
 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Ing. Monika Medková, jednatelka 
 
Tel., email:       + 420 585 242 713 
        Monika.medkova@violette-sro.cz 
        sekretariat@violette-sro.cz 

lenka.hucinova@violette-sro.cz 
 
 
 
 
 
 
 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 3

4. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 
 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.  
 
4.1. Kvalifikační předpoklady 
a) základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona (viz čl. 5 této KD) 
b) profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona (viz čl. 6 této KD) 
c) čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
c)    technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona (viz čl. 8 této KD) 
 
4.2. Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 
v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou 
část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva. Plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako 
by závazek plnil sám. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 

zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

c) Příslušné doklady, kterými subdodavatel prokazuje určitou část kvalifikace 
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle  
§ 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. 
 
4.3. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona  
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije  
§ 51 odst. 4 zákona obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 4

věty první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro doručování 
písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem 
účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému účastníku 
společné nabídky samostatně. 

 
4.4. Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele    
V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 
4.5. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle  
§ 125 a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky.  

 
Zadavatel je povinen dle § 127 odst. 4 zákona přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
 
4.6. Systém certifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 5

4.7. Zahraniční seznam dodavatelů 
Zadavatel přijme za podmínek stanovených v § 143 odst. 4 zákona výpis ze zahraničního seznamu 
dodavatelů či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele v případě, pokud má zahraniční 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního 
seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či 
zahraniční certifikát nesmí být starší 3 měsíců a musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
kvalifikace. Výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát dodavatel prokazuje 
splnění kvalifikace, popřípadě splnění její příslušné části, v rozsahu stanoveném dle  
§ 143 odst. 3 zákona. 
 
4.8. Pravost a stáří dokladů  
Podle § 57 odst. 2 zákona v případě otevřeného řízení doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů (dále také „ZKP“) a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů 
ke dni podání nabídky. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem  
a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od 
osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále 
nebo v úředně ověřené kopii.  
 
4.9. Změny v kvalifikaci dodavatele 
Podle § 58 odst. 1 zákona pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane 
dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 
veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může 
zmeškání lhůty prominout.  
 
Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče, se 
kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 
4.10. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 
V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
4.11. Nesplnění kvalifikace 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v 
§ 58 zákona, musí být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu bezodkladně písemně oznámí dodavateli.  
V případě shledání nedostatků dodavatele při prokazování kvalifikace může zadavatel v souladu s § 59 
odst. 4 zákona požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 
předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 
 
4.12. Dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci  
Zadavatel odpoví na případné žádosti o dodatečné informace podle § 49 odst. 1 zákona ke kvalifikační 
dokumentaci podané v souladu s § 148 odst. 2 zákona.  



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 6

 Žádosti o dodatečné informace se zasílají na e-mail: monika.medkova@violette-sro.cz nebo 
VIOLETTE s.r.o., Tovární 42a, 779 00 Olomouc, kontaktní osoba: ing. Monika Medková 

Vymezení kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokázal dodavatel, který v souladu s § 50 odst. 1 zákona splní kvalifikační 
předpoklady uvedené dále. 
 

5. Základní kvalifika ční předpoklady 
 

a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů v prosté kopii. 
 
b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který 

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů v prosté kopii. 
 

c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, který 
v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu. 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 7

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 
 

d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči 
jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 
 

e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který 
není v likvidaci. 
K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 
 

f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který 
nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele. 
K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle§ 53 odst. 3 
písm. b) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu v prosté kopii a ve vztahu ke spotřební 
dani čestné prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 
příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 
 

g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 
 

h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. c) zákona potvrzení příslušného orgánu či instituce v prosté kopii. 
 

i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který 
nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 8

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 
 

j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který 
není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 
 

k)  Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, kterému 
nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 
K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 

 

6. Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. 
 
Dle § 54 písm. b) zákona předložením dokladu o oprávnění k podnikání v prosté kopii podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím rozsahu předmětu veřejné zakázky, zejména 
dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, tj. předložení živnostenských listů či 
výpisu ze živnostenského rejstříku pokrývající celý předmět veřejné zakázky. 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
- Oprávnění pro výkon zeměměřičských činností, 
- Oprávnění k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek elektrických zařízení,  
- Projektová činnost ve výstavbě 
 
Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Dle § 54 písm. d) zákona předložením dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů. Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje 
prokázání odborné způsobilosti předložením kopie níže požadovaných dokladů v prostých kopiích: 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
pozemní stavby 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 9

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
požární bezpečnost staveb 

- osvědčení o odborné způsobilosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., zákon, kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů 

Dodavatel dále v nabídce uvede, zda tyto osoby jsou zaměstnanci dodavatele, nebo musí být doloženy 
příslušné doklady k plnění pomocí subdodavatele. 

Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady pro výše uvedené odborné způsobilosti, ze kterých 
bude patrné, že dotyčná osoba je oprávněna vykonávat na území ČR výše specifikovanou činnost, 
umožňuje-li to zvláštní právní předpis.  
 

7. Ekonomická a finanční způsobilost 
 
Zadavatel požaduje dle § 50 odst. 1 písm. c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 

8. Technické kvalifikační předpoklady 
 
8.1. Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona: 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let 
 a osvědčení objednatelů v prostých kopiích o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních 
prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.   
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu ve formě 
čestného prohlášení včetně příslušných osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  
Seznam významných staveb musí obsahovat tyto údaje:  

-          Označení objednatele  

-          Název stavby  

-          Rozsah předmětu plnění, splnění minimální úrovně daného kvalifikačního předpokladu.  
-          Konkrétní datum zahájení a ukončení díla  
-          Finanční objem díla  
-          Osobu objednatele (investora) a kontaktní údaje příslušné osoby objednatele, u které lze 

informace o provedených stavebních pracích ověřit,  
  



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 10

S odkazem na ust. § 59 odst. 6 zákona, podle kterého je veřejný zadavatel povinen ve 
vyhotoveném Protokolu o posouzení kvalifikace uvést mj. „Seznam dokladů“, kterými uchazeči 
prokázali zadavatelem stanovené technické kvalifikační předpoklady, zadavatel výslovně požaduje, 
aby  

  
Osvědčení, která tvoří přílohu seznamu významných stavebních prací, obsahovala:  

-          Název objednatele  

-          Název dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence)  

-          Název/označení stavebních prací  

-          Finanční objem díla  
-          Dobu a místo provádění stavebních prací  

-          Prohlášení objednatele, včetně kontaktu o řádném a odborném provedení díla  

-          Označení osoby, která doklad vyhotovila vč. data vyhotovení.  

 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu a složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl alespoň 4 stavby 

obdobného charakteru, každá ve finančním objemu minimálně 9 mil. Kč bez DPH celkem. 
Stavebními pracemi obdobného charakteru se rozumí: 

- stavby, jejichž předmětem byla výstavba nebo obnova multifunkční stavby sportovního 
charakteru, přičemž min.  

o u jedné stavby byla výstavba nebo obnova pozemního objektu,  
o u jedné stavby byla výstavba nebo obnova domovní ČOV, 
o  u jedné stavby byla výstavba nebo obnova zpevněných ploch.  

Zadavatel uzná různé kombinace staveb při splnění celkového finančního limitu. 
 
8.2 Dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona: 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
Dodavatel předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu ve formě 
čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 
realizační tým splňující následující požadavky zadavatele:  
 

- Hlavní stavbyvedoucí – VŠ vzdělání – doložení pomocí kopie diplomu, kopie Osvědčení o 
autorizaci v oboru pozemní stavby, min. 5 let praxe v pozici stavbyvedoucího.  Doložení min. 
2 jím realizovaných staveb obdobného charakteru, jako je předmět zadávacího řízení – 
realizace zakázek bude doložena čestným prohlášením (uvedení konkrétních staveb, které 



  Kvalifikační dokumentace 

"Multifunk ční obecní centrum v Samotiškách, ul. Podhůry"  

 11

tento požadavek splňují). Dále bude doloženo čestné prohlášení uchazeče, že tato osoba je 
jeho zaměstnancem, nebo musí být doloženy příslušné doklady k plnění pomocí 
subdodavatele. Tato osoba bude následně uvedena i v návrhu smlouvy o dílo. 
 

- Zástupce hlavního stavbyvedoucího – VŠ (nebo SŠ) vzdělání – doložení pomocí kopie 
diplomu (resp. vysvědčení), min. 3 roky praxe v oboru - doložení formou čestného prohlášení, 
kopie Osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby. Doložení min. 1 jím realizované stavby 
obdobného charakteru, jako je předmět zadávacího řízení – realizace zakázek bude doložena 
čestným prohlášením (uvedení konkrétních staveb, které tento požadavek splňují). Dále bude 
doloženo čestné prohlášení uchazeče, že tato osoba je jeho zaměstnancem, nebo musí být 
doloženy příslušné doklady k plnění pomocí subdodavatele. 
 

- Specialista (vedoucí prací) na silnoproud – VŠ (nebo SŠ) vzdělání – doložení pomocí kopie 
diplomu (resp. vysvědčení), min. 3 roky praxe v oboru - doložení formou čestného prohlášení, 
kopie Osvědčení o autorizaci v technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 
zařízení. Dále bude doloženo čestné prohlášení uchazeče, že tato osoba je jeho zaměstnancem, 
nebo musí být doloženy příslušné doklady k plnění pomocí subdodavatele. 
 

8.3 Dle § 56 odst. 3 písm. e) zákona: 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky.  
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením přehledu zaměstnanců ve 
formě čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačních 
předpokladu.  
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru dosahuje min. 20 a počet 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení dosahuje min. 3 za poslední 3 
roky. 
 
 
 
V Samotiškách dne 27. 3. 2015 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Luboš Gloser, starosta obce 


		2015-03-27T10:45:52+0100




